
Września,  dn ia 17.08.2021 r.

        WIK.ZP.271.27.2021

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: przetargu  nieograniczonego  powyżej  równowartości  214.000  euro  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  od

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Września

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zmianami) oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia informuje, że w niniejszym

postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Rozdział III pkt. 3.3.1 a) SWZ

Określając  częstotliwość  odbioru  odpadów  zmieszanych,  Zamawiający  posługuje  się  terminem  „centrum  miasta”.

Wykonawca prosi o sprecyzowanie terminu „w centrum miasta” i  wyznaczenia konkretnego obszaru, do którego on się

odnosi, ewentualnie podanie nazw ulic.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 1 do Uchwały nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wrześni (Dz. Urz. Woj. Wlkp.

z  2020 r.  poz.  4442)  „….za centrum miasta przyjmuje się  następujące ulice:  Jana Pawła II,  Rynek,  Kościelna,  Dzieci

Wrzesińskich, Rzeczna, Plac św. Stanisława, Sienkiewicza Henryka, Sądowa, Ratuszowa, Fabryczna, Harcerska, Chopina

Fryderyka, Mickiewicza Adama, Miłosławska, Warszawska, ks. Laskowskiego Jana, Sienna, Moniuszki.”

Pytanie 2

Rozdział III pkt. 3.3.3 a) SWZ

Określając  częstotliwość  odbioru  odpadów  ulegających  biodegradacji,  Zamawiający  posługuje  się  terminem  „centrum

miasta”. Wykonawca prosi o sprecyzowanie terminu „w centrum miasta” i wyznaczenia konkretnego obszaru, do którego on

się odnosi, ewentualnie podanie nazw ulic.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 1 do Uchwały nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wrześni (Dz. Urz. Woj. Wlkp.

z  2020 r.  poz.  4442)  „….za centrum miasta przyjmuje się  następujące ulice:  Jana Pawła II,  Rynek,  Kościelna,  Dzieci

Wrzesińskich, Rzeczna, Plac św. Stanisława, Sienkiewicza Henryka, Sądowa, Ratuszowa, Fabryczna, Harcerska, Chopina

Fryderyka, Mickiewicza Adama, Miłosławska, Warszawska, ks. Laskowskiego Jana, Sienna, Moniuszki.”

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



Pytanie 3

Rozdział III pkt. 3.4.10 b) SWZ

Zgodnie w ww. punktem SWZ Wykonawca jest obowiązany do dostarczenia dodatkowego pojemnika oraz do wymiany

uszkodzonego  /  zniszczonego /  zużytego  pojemnika  w przeciągu  21  dni  roboczych  od  otrzymania  zawiadomienia  od

Zamawiającego  lub  w  ciągu  3  dni  roboczych  jeżeli  przedmiotowe  zdarzenie  uniemożliwia  mieszkańcom gromadzenie

odpadów.  Wykonawca  prosi  o  sprecyzowanie,  w  jakiś  sposób  Zamawiający  będzie  weryfikował  termin  podstawienia

pojemnika dla mieszkańca.

Odpowiedź:

Informacja o tym, że pojemnik jest uszkodzony na tyle, że uniemożliwia mieszkańcom gromadzenie odpadów zostanie

przekazana Wykonawcy w zawiadomieniu. Od dnia otrzymania zawiadomienia, Wykonawca będzie miał 3 dni robocze na

jego realizację. Termin podstawienia pojemnika dla mieszkańca Zamawiający będzie weryfikował na podstawie potwierdzeń

zrealizowanych reklamacji, w postaci dat podstawienia/wymiany pojemnika, zamieszczonych  w miesięcznych raportach, o

których mowa w Rozdziale III pkt 3.4.20 SWZ. Raporty (elektroniczne tabele) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu e-

mailem w ciągu 7 dni po upływie miesiąca objętym raportem, a wersję pisemną także dołączy do protokołu stanowiącego

załącznik do faktury za realizację usługi odbioru odpadów.

Pytanie 4

Rozdział III pkt. 3.4.16 SWZ

Zgodnie w ww. punktem SWZ Wykonawca zobowiązany jest  do przekazywania odpadów komunalnych odebranych od

właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych do Barda  działka o numerze geodezyjnym 91/4 od poniedziałku  do piątku w

godzinach od 6:30 do 16:30,  za wyjątkiem dni  ustawowo wolnych od pracy.  Wykonawca prosi  o  wskazanie sposobu

przekazania odpadów do instalacji, jeżeli z przyczyn od siebie niezależnych nie dotrze na stację przeładunkową w Bardzie

do godz. 16:30. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że odpady z gminy można odbierać do godz. 20:00, co jest sprzeczne

z godzinami funkcjonowania stacji przeładunkowej. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź:

Odpady należy przekazywać do Barda do godz. 16:30. Możliwość odbioru odpadów do godz. 20:00  została ustalona na

sytuacje wyjątkowe, sporadyczne, niezależne od Wykonawcy, kiedy Wykonawca nie zdąży odebrać odpadów i zawieźć ich

do Barda do godz. 16:30. Wtedy w drodze wyjątku dopuszcza się przetrzymanie odpadów na bazie i  odwiezienie ich

następnego dnia roboczego do Barda.

Pytanie 5

Rozdział III pkt. 3.5.5) SWZ

Wykonawca prosi o określenie, w jaki sposób Zamawiający będzie przekazywać Wykonawcy worki oraz w jakich ilościach

miesięcznie. Czy przekazanie będzie odbywać się na podstawie protokołu przekazania? Informacja o miesięcznej ilości

worków jest  niezbędna do określenia wielkości  powierzchni  magazynu.  Wykonawca prosi  o wyjaśnienie,  co ma zrobić

w przypadku, jeżeli Zamawiający nie przekaże worków na czas zbiórki.

Odpowiedź:

Pierwszą  partię  worków  do  selektywnej  zbiórki  Wykonawca  odbierze  od  Zamawiającego  najpóźniej  7  dni  przed

rozpoczęciem realizacji  zamówienia  z  miejsca  ich  dotychczasowego gromadzenia  tj.  przy  ul.  gen.  Sikorskiego  38  we

Wrześni.  Kolejne partie worków będą dostarczane za pomocą firmy kurierskiej bezpośrednio od producenta worków do

miejsca magazynowania worków wskazanego przez Wykonawcę. Szacowane miesięczne zużycie worków wynosi: szkło –

12 000 szt., papier – 10 000 szt., tworzywa sztuczne i metal 40 000 szt. Powyższe ilości worków są szacunkowe i mogą

ulec zmianie. Nie ma możliwości, że Zamawiający nie przekaże Wykonawcy worków na czas zbiórki.  Wykonawca jest

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



zobowiązany  na  bieżąco  monitorować  ilość  posiadanych  worków  i  udostępniać  tę  informację  mailem  na  życzenie

Zamawiającego,  aby  zapewnić  ciągłość  dostaw  worków.  Z  uwagi  na  wydłużony  czas  procedury  zamawiania  worków

(Zamawiający  musi  rozpisać  przetarg  lub  zapytanie  ofertowe)  oraz  właśnie  w  celu  zapewnienie  ciągłości  dostaw

zamawiane są większe ilości worków na okres kilku miesięcy. Dla ułatwienie oszacowania powierzchni magazynu worków

podajemy informację o ilościach zamówionych worków w latach 2020-2021.

1. Umowa z dnia 12.07.2021 r. zakup worków w ilości:

- tworzywa sztuczne i metal – 200 000 szt.

- papier – 100 000 szt.

- szkło – 100 000 szt.

2. Umowa z dnia 11.02.2021 r. zakup worków w ilości:

- tworzywa sztuczne i metal – 150 000 szt.

- papier – 70 000 szt.

- szkło – 50 000 szt.

3. Umowa z dnia 2.12.2020 r. zakup worków w ilości:

- szkło – 40 000 szt.

4. Umowa z dnia 28.07.2020 r. zakup worków w ilości:

- tworzywa sztuczne i metal – 200 000 szt.

- papier – 70 000 szt.

- szkło – 50 000 szt.

5. Umowa z dnia 21.02..2020 r. zakup worków w ilości:

- tworzywa sztuczne i metal – 150 000 szt.

- papier – 60 000 szt.

- szkło – 60 000 szt.

Pytanie 6

§ 12 ust. 1. pkt 8 Projektu Umowy – zał. nr 8 do SWZ Zgodnie z ww. zapisem za stwierdzenia przez Zamawiającego braku

właściwego  stanu  sanitarnego  urządzeń  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych,  braku  mycia  tych  urządzeń  przez

Wykonawcę lub utrzymywanie ich w nienależytym stanie technicznym będzie przysługiwała kara w wysokości 100,00 zł za

każdorazowe stwierdzenie takiej  sytuacji.  Wykonawca wnosi  o  wykreślenie tego zapisu lub ograniczenie zakresu kary

umownej  do  braku  mycia  pojemników.  Wykonawca  nie  ma  wpływu  na  utrzymanie  właściwego  stanu  sanitarnego

pojemników przez mieszkańców.

Odpowiedź:

Poprzez zapewnienie odpowiedniego stanu sanitarnego urządzeń do gromadzenia odpadów należy rozumieć ich dokładne

mycie i dokładne opróżnianie z odpadów przez Wykonawcę podczas odbioru, na co Wykonawca jak najbardziej ma wpływ. 

Pytanie 7

§ 12 ust. 1. pkt 12 Projektu Umowy – zał. nr 8 do SWZ

Zgodnie  z  ww.  zapisem  za  stwierdzenia  przez  Zamawiającego  braku  właściwego  stanu  sanitarnego  urządzeń  do

gromadzenia odpadów komunalnych, braku mycia tych urządzeń przez Wykonawcę lub utrzymywanie ich w nienależytym

stanie  technicznym  będzie  przysługiwała  kara  w  wysokości  100,00  zł  za  każdorazowe  stwierdzenie  takiej  sytuacji.

Wykonawca  wnosi  o  wykreślenie  tego  zapisu  lub  ograniczenie  zakresu  kary  umownej  do  braku  mycia  pojemników.

Wykonawca nie ma wpływu na utrzymanie sanitarne pojemników przez mieszkańców.

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



Odpowiedź:

Poprzez zapewnienie odpowiedniego stanu sanitarnego urządzeń do gromadzenia odpadów należy rozumieć ich dokładne

mycie i dokładne opróżnianie z odpadów przez Wykonawcę  podczas odbioru, na co Wykonawca jak najbardziej ma wpływ. 

Pytanie 8

§ 12 ust. 1. pkt 13 Projektu Umowy – zał. nr 8 do SWZ

Zgodnie z ww. zapisem za stwierdzenia przez Zamawiającego braku właściwego stanu technicznego oraz sanitarnego

pojazdów używanych do realizacji zamówienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami będzie przysługiwała

kara w wysokości 1.000,00 zł za każdorazowe stwierdzenie takiej sytuacji. Wykonawca wnosi o określenie, w jaki sposób

Zamawiający będzie weryfikował stan techniczny i sanitarny pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający  będzie  weryfikował  stan  techniczny  i  sanitarny  pojazdów  w  formie  kontroli  prowadzonej  na  podstawie

upoważnienia wynikającego z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.). Zakres kontroli będzie obejmował m.in. sprawdzenie czy pojazdy spełniają

wymogi  rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122). W szczególności:

• czy  konstrukcja  pojazdów  zabezpiecza  przed  rozwiewaniem  i  rozpylaniem  przewożonych  odpadów  oraz

minimalizuje oddziaływanie czynników atmosferycznych na odpady,

• czy pojazdy do odbioru odpadów są wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania

satelitarnego, umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i

miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów,

• czy  pojazdy  są  wyposażone  w  narzędzia  lub  urządzenia  umożliwiające  sprzątanie  terenu  po  opróżnieniu

pojemników,

• czy pojazdy są trwale i  czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi adresowymi i

numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,

• czy  pojazdy  i  urządzenia  do  gromadzenia  odpadów  są  poddawane  myciu  i  dezynfekcji  z  częstotliwością

gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim

nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie.

Dodatkowo Zamawiający będzie kontrolował czy  Wykonawca posiada  zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby

własne wraz z numerami wypisów tzn. liczbą pojazdów zgłoszonych do krajowego wykonywania przewozu rzeczy,  a w

przypadku „hakowców” także protokoły z przeglądów technicznych, przeglądów konserwacyjnych i badań kontrolnych, a

także księgę rewizyjną.

Pytanie 9

§ 12 ust. 3 – zał. nr 8 do SWZ

„Jeżeli wynagrodzenie WYKONAWCY jest niższe niż wyliczona do potrącenia kara umowna, WYKONAWCA zobowiązuje

się tę różnicę dopłacić.” Wykonawca wnosi o wykreślenie ww. zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykreślenia zapisu § 12 ust. 3 z projektu umowy.

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



Pytanie 10

Proszę  o  wyjaśnienie  niniejszego  zapisu  SWZ.  pkt  3.6.  SWZ  –  zamawiający  opisuje  czynność  transportu  odpadów

GPSZOK we Wrześni. Opisany zakres jest zbyt ogólny. Do poprawnego oszacowania kosztów tego zadania niezbędna jest

informacja  dotycząca  ilości  kontenerów  i  frakcji  w  nich  gromadzonych  oraz  ilości  kursów  wykonanych  w  przeciągu

ostatniego  roku  (01.01.2020  –  31.07.2021).  Prosimy  o  podanie  ilości  kontenerów,  ich  pojemności  oraz  jakie  frakcje

odpadów znajdują się w poszczególnych kontenerach. Prosimy także o podanie, jakie ilości kursów były wykonane przez

dotychczasowego wykonawcę. Dane są zarejestrowane przez operatora GPSZOK’a w ewidencji BDO. 

Odpowiedź:

Wykaz  pojemników/kontenerów  umieszczonych  na  Gminnym Punkcie  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych  we

Wrześni:

Kontenery KP7:

- 3 szt. na odpady o kodzie 200201,

- 3 szt. na odpady o kodzie 200307,

- 1 szt. na odpady o kodzie 200111,

- 1 szt. na odpady o kodzie 200301,

- 1 szt. na odpady o kodzie 160103,

- 1 szt. na odpady o kodzie 150102,

Kontenery KP5

- 1 szt. na odpady o kodzie 150107,

- 1 szt. na odpady o kodzie 150101,

Kontener 3,5 m  3  

- 3 szt. na odpady o kodzie 170107,

Pojemniki 120l, 240 l

- 2 szt. pojemników 120l na odpady medyczne,

- 2 szt. pojemników 240l na farby, tusze, kleje,

- 1 szt. pojemnika 120l na przeterminowane leki,

- 1 szt. pojemnika 240l na urządzenia zawierające freony, 

Kontener kryty 5 m  3 :  

- 1 szt. na odpady niebezpieczne.

Ilość kursów z Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów wykonanych w okresie od 1.01.2020 r. do 31.07.2021 r.

2020 rok:

styczeń 84 

luty 97

marzec 141

kwiecień153

maj 158

czerwiec147

lipiec 176

sierpień 167

wrzesień 203

październik 183

listopad 139

grudzień120

RAZEM 1768

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



2021 rok:

styczeń 105

luty  99

marzec 197

kwiecień 245

maj 213

czerwiec 209

lipiec   267

RAZEM 1335

Zamawiający jednocześnie informuje, że odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną zamieszczone w najbliższym czasie.

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl


		2021-08-17T09:51:36+0200




